

**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS  
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO DEPARTAMENTO  
MARIJAMPOLĖS IR ALYTAUS SKYRIUS**

**Pasitarimo dėl atrankos išvados dėl UAB „Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro“ didelių gabaritų ir kitų atliekų surinkimo aikštelės Alovės g. 6, Alytaus mieste poveikio aplinkai vertinimo persvarstymo**

**PROTOKOLAS**

2016-03-30 Nr. *ASP-8*

Alytus

Posėdis įvyko 2016-03-30 10 val.

Pasitarimo pirmininkas: Diana Kuzabavičienė

Pasitarimo sekretorius: Laima Pliaugienė

Dalyvauja: (dalyvių sąrašas pridedamas)

Darbotvarkė:

1. Persvarstoma atrankos išvada dėl UAB „Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro“ didelių gabaritų ir kitų atliekų surinkimo aikštelės Alovės g. 6, Alytaus mieste poveikio aplinkai privalomo vertinimo (atrankos išvada Aplinkos apsaugos agentūros priimta 2016-02-04 Nr. (28.4)-A4-1103).

1. SVARSTYTA.

Marijampolės ir Alytaus skyriaus vyr. specialistė Diana Kuzabavičienė pristatė darbotvarkę ir dalyvius. Persvarstyme nedalyvavo Kultūros paveldo departamento Alytaus skyriaus atstovai, kurie raštiškai informavo, kad persvarstyme nedalyvaus, priimtai pirminei atrankos išvadai neprieštaruja.

Alytaus visuomenės sveikatos centro Visuomenės sveikatos saugos skyriaus vedėja Daiva Kazlauskienė trumpai pristatė Alytaus visuomenės sveikatos centro (toliau - Alytaus VSC) pateiktus motyvus persvarstyti atrankos išvadą: neatliktas triukšmo modeliavimas padidėjus veiklos apimtims, neaišku ar triukšmo lygis gyvenamojoje aplinkoje atitiks Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN33-2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo patvirtintą Lietuvos higienos normą HN33-2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, neaišku ar oro užterštumas atitiks Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2001 m. gruodžio 11 d. įsakymą Nr. 591/640 „Dėl aplinkos oro užterštumo sieros dioksidu, azoto dioksidu, azoto oksidais, benzeno, anglies monoksidu, švinu, kietosiomis dalelėmis ir ozonu normų patvirtinimo“ ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. spalio 30 d. įsakymą Nr. 471/582 „Dėl teršalų, kurių kiekis aplinkos ore ribojamas

pagal Europos Sąjungos kriterijus, sąrašo ir teršalų, kurių kiekis aplinkos ore ribojamas pagal nacionalinius kriterijus, sąrašo ir ribinių aplinkos oro užterštumo verčių patvirtinimo“. Ugnė Čiplytė paaiškino, kad padidinus priimamų atliekų kiekį vienu metu į aikštelę atvykstančių automobilių srautas nepasikeis, todėl momentinis triukšmo dydis ir aplinkos oro teršalų kiekis nepakis. Alytaus visuomenės sveikatos centrui paaiškinimą pateiks raštu.

NUTARTA:

Įmonės atstovai pateikia papildomą informaciją Alytaus VSC. Galutinė išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo bus priimta gavus Alytaus VSC išvadas.

Pasitarimo pirmininkė

Diana Kuzabavičienė

Pasitarimo sekretorė

Laima Pliaugienė